



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2025/433 **Emissão** : 10/02/2025
Especificação : Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos e hidráulicos para atendimento às demandas da SEMAM relacionadas a redes de abastecimento de água. **Usuário** : patrick
Local : PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMAM\SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE **Dt. Autorização** :
Finalidade : **Autorização** :
Forma Pagamento : 15 dias após entrega e aceitação da nota fiscal. **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : Conforme edital. **Nº Parcelas Entrega** :

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	27230	CANO 60 PVC BARRA 6M, SOLDÁVEL, PONTA BOLSA	300,0000	62,5300	18.759,00
2	UN	27231	CANO 50 PVC BARRA 6M, SOLDÁVEL, PONTA BOLSA	500,0000	43,4700	21.735,00
3	UN	27232	CANO 40 PVC BARRA 6M, SOLDÁVEL, PONTA BOLSA	400,0000	29,3800	11.752,00
4	UN	27233	CANO 32 PVC BARRA 6M, SOLDÁVEL, PONTA BOLSA	600,0000	23,3000	13.980,00
5	UN	27234	CANO 25 PVC BARRA 6M, SOLDÁVEL, PONTA BOLSA	400,0000	10,6300	4.252,00
6	UN	27240	REGISTRO 60 PVC SOLDÁVEL	60,0000	36,4600	2.187,60
7	UN	27241	REGISTRO 50 PVC SOLDÁVEL	60,0000	18,6900	1.121,40
8	UN	27242	REGISTRO 40 PVC SOLDÁVEL	60,0000	13,0500	783,00
9	UN	27243	REGISTRO 32 PVC SOLDÁVEL	60,0000	9,7200	583,20
10	UN	27244	REGISTRO 25 PVC SOLDÁVEL	300,0000	5,0900	1.527,00
11	UN	26067	JOELHO 50 PVC SOLDÁVEL	60,0000	4,0800	244,80
12	UN	26068	JOELHO 40 PVC SOLDÁVEL	60,0000	2,5800	154,80
13	UN	32739	JOELHO 32 PVC SOLDÁVEL	60,0000	2,3900	143,40
14	UN	27237	JOELHO 25 PVC SOLDÁVEL	150,0000	1,1700	175,50
15	UN	25713	CAP PVC - 25 SOLDÁVEL	100,0000	1,1700	117,00
16	UN	32740	LUVA GALVANIZADA 1 1/2"	40,0000	22,5500	902,00
17	UN	27530	TUBO 850G COLA PVC	10,0000	31,1900	311,90
Valor Total do Pedido						78.729,60



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

18	UN	31619	TE 60 PVC SOLDÁVEL	60,0000	11,8900	713,40
19	UN	31620	TE 50 PVC SOLDÁVEL	60,0000	4,9500	297,00
20	UN	27235	TE 40 PVC SOLDÁVEL	50,0000	4,1700	208,50
21	UN	27236	TE 32 PVC SOLDÁVEL	150,0000	2,2700	340,50
22	UN	28896	TUBO GEOMECÂNICO EDUTOR, DIÂMETRO 2", DN 50, COMPRIMENTO 4M	40,0000	144,7100	5.788,40
23	BARRA	31621	TUBO GEOMECÂNICO EDUTOR, DIÂMETRO 1.1/2", DN 40, COMPRIMENTO 4M	60,0000	118,5900	7.115,40
24	UN	31622	CAIXA D'ÁGUA 15M³ COM TAMPA, FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO. APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL.	6,0000	7.208,7300	43.252,38
25	UN	31623	CAIXA D'ÁGUA 10M³ COM TAMPA, FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO. APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL.	6,0000	4.679,4800	28.076,88
26	UN	27255	CAIXA D'ÁGUA 5M³ COM TAMPA, FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO. APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL.	6,0000	2.539,2300	15.235,38
27	UN	31828	Bomba d'água submersa 3,0 CV 4" 25 estágios trifásica com quadro elétrico de comando.	3,0000	6.160,3200	18.480,96
28	UN	34349	Bomba d'água submersa 6,0 CV 4" 32 estágios trifásica com quadro elétrico de comando	3,0000	8.562,6100	25.687,83
29	UN	34350	Bomba d'água submersa 5,0 CV 4" 25 estágios trifásica com quadro elétrico de comando	3,0000	8.962,8800	26.888,64
30	UN	32824	Sistema de boia via rádio, composto por um módulo transmissor (caixa d'água), acompanhado de bateria recarregável na energia, e um módulo receptor (caixa de comando da bomba) ligado à energia, com distância mínima de transmissão de 1,5km. Deverá possuir certificação da Anatel. Deverá possuir garantia mínima de 1 (um) ano contra defeitos de fabricação.	8,0000	7.173,3300	57.386,64
31	M	32961	Cabo PP 03 vias x 10mm cobre	500,0000	28,0600	14.030,00
32	UN	34383	Gerador de energia de potência mínima de 12 kVA, movido à gasolina, com tanque de no mínimo 24 litros, com sistema de partida elétrica e manual, refrigeração à ar, trifásico, tensão de saída 220/380 V	4,0000	15.518,2700	62.073,08
Valor Total do Pedido						384.304,59
Sem dotação definida						



Sem dotação definida

Dotação	: 2025 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado:	384.304,59
----------------	--	-------------------------	------------

Santo Antônio da Patrulha, 2 de Abril de 2025.

Responsável

Controlador Setorial